
 

    

TISKOVÁ  ZPRÁVA 

 

 

Cedulový trolejbus ev. č. 524 vyjel včera naposledy 

 

Symbolické rozloučení proběhlo v úterý 9. 2. 2016 okolo 19:00 ve Vozovně trolejbusů Všebořice.  

Poslední jízdu s tímto trolejbusem provedl Ing. Tomáš Löster Ph. D. za Společnost historie a rozvoj 

veřejné dopravy, který si vozidlo fotografoval za účelem archivace. 

 

Celé odpoledne pršelo, k večeru déšť malinko ustal a kloubový trolejbus Škoda 15Tr 02/6 s rokem 

výroby 1989 vyrazil na svoji poslední jízdu městem. Naposledy zapózoval fotografům! Projel si své 

známé točny na Severní Terase, zamířil do centra a spokojeně se před půlnocí odebral do Všebořic, kde 

jeho spanilá jízda skončila. 

Trolejbus využíval ještě cedulovou linkovou orientaci a jednalo se o předposlední exemplář, který 

DPmÚL vlastní. Poslední cedulový trolejbus, který stále obsluhuje město má ev. č. 403 a po skončení 

jeho životnosti se plánuje jej zachovat jako historický vůz.   

 

Cestující měli možnost se s kloubovým trolejbusem ev. č. 524 také naposledy svézt 9. 2. 2016, neboť v 

tento den obsluhoval linku číslo 59. Z pohledu cestujícího nejevil trolejbus sebemenší známky toho, že 

by něco nefungovalo. „Naším cílem je, aby všechna svěřená vozidla byla v perfektním technickém 

stavu.“ Uvedl Petr Dolejš, vedoucí střediska Údržba trolejbusů. Vozidlo urazilo 1 256 345 km během 

necelých 27 let provozu.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 10. února 2016 za DPmÚL, a.s. Ing. Luboš Heřman, tiskový mluvčí. 


